关于报送2023年工作总结和
2024年工作要点的通知
各二级党组织、各部门：
为全面总结学院2023年各项工作完成情况，编制学院2024年工作要点，现就报送年度工作总结和工作要点通知如下：
     一、内容要求
    （一）2023年工作总结要紧紧围绕学院年度工作要点和部门任务完成情况，实事求是、全面系统地总结年度工作。做到重点突出、条理清晰、数据准确、文字精炼。字数3000—4000字。各二级党组织全面从严治党工作总结纳入全年工作总结一并提交，主要内容请参照工作考核特色指标（附件）。
（二）2024年工作要点要对标学院第四次党员代表大会精神、学院“十四五”时期发展规划等部署要求，结合工作实际提出2024年发展设想与重点工作。要点以条目形式呈现。
二、报送要求
工作总结和工作要点要经班子成员充分讨论，并报分管或联系院领导同意后，于2023年12月13日（周三）下班前，将电子版发送至党政办邮箱：dzhb@bjie.ac.cn。
联系人：刘倩如；联系电话：82089572

附件：全面从严治党（党建）工作考核特色指标
党政办公室
2022年11月30日

附件

2023年北京教育学院全面从严治党（党建）
工作考核特色指标

	考评内容

	1
	政治建设
	学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、坚定拥护“两个确立”、坚决做到“两个维护”，不断提升政治判断力、政治领悟力、政治执行力。贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和对北京一系列重要讲话、指示批示、贺信回信等精神。认真落实全面从严治党主体责任，加强统一战线工作。

	2
	思想建设
	深入开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育。严格执行理论学习中心组学习制度、教职工政治理论学习制度。积极推进思政课程与课程思政建设。

	3
	意识形态
	严格落实意识形态工作责任制，强化意识形态阵地管理，加强思想动态分析研判，完善应急处理机制，确保意识形态安全。

	4
	组织建设
	认真贯彻《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》，扎实履行基层党建工作责任，严格院（系）党组织会议、党政联席会议制度执行，认真完成党委部署的年度党建重点工作。加强领导班子建设，加强党支部建设，做好党员发展工作。

	5
	作风建设

纪律建设
	加强对“一把手”和领导班子监督。严格落实中央八项规定精神和纠治“四风”，克服形式主义、官僚主义，整治享乐奢靡突出问题。认真开展党风廉政建设，一体推进“三不腐”。贯彻落实“以案为鉴、以案促改”工作机制，及时传达学习警示教育大会精神。

	6
	师德师风
	持续加强师德师风建设，坚持师德师风“第一标准”，严肃处理师德失范、学术不端行为。深入开展师德集中学习教育。

	7
	安全稳定
	严格落实安全生产和维稳工作责任制，积极主动排查解决影响安全稳定的风险因素。认真做好抵御防范宗教渗透和校园传教工作。及时稳妥处置群体事件、突发事件、舆情事件等，切实守好校园安全底线。

	8
	问题整改
	坚持问题导向，落实整改要求，及时完成巡视、巡察、审计、全面从严治党考核等反馈问题的整改落实工作。

	9
	事业发展
	落实立德树人根本任务，服务国家战略和首都教育发展，贯彻落实学院第四次党员代表大会精神和学院“十四五”规划。推进落实绩效考核、建院70周年系列活动等重点工作。落实依法治校加强制度建设，高质量推进人才培养、队伍建设，推动有组织科研和学科建设等情况。

2